A publicação resumida do instrumento de contrato ou de seus aditamentos na imprensa 
oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada até o 5º dia útil do 
mês seguinte ao de sua assinatura. 

19. DO VALOR  

19.1. O valor estimado para a contratação no ano de 2014 é de R$ 252.000,00 (duzentos e 
cinquenta e dois mil reais). 

19.2.1. A SESA fará o pagamento dos medicamentos efetivamente entregue(s), através de 
comprovação a ser verificada com a apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada; 

19.2.2. O quantitativo mensal na entrega dos medicamentos poderá sofrer variação, desde

[...]

as vítimas contaminadas pelo pesticida MALATHION e pacientes com direito a 
retirar produtos em função de Mandados Judiciais, conforme relação dos medicamentos 
constantes da Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos – SMED e da revista ABC 
Farma/ES. 

1.2. O valor estimado para a contratação no ano de 2014 é de R$ 252.000,00 (duzentos e 
cinquenta e dois mil reais), porém só será pago o que, efetivamente, for entregue, através 
de emissão de Nota Fiscal devidamente atestada. 

1.3. Os medicamentos que serão fornecidos deverão constar da relação oficial da Câmara de 
Regulação do Mercado de Medicamentos – SMED e da revista ABC Farma/ES.